CAMARA MUNICIPAL DE I1MLUNICJPAL D:
JU 	018

\\ 	 - Estado de So Paulo

- f
	T-4

lndicaçao No 920 I 2018.

Sümula: Indica ao Executivo que
determine para que sejam realizados
os estudos e adotadas as providéncias
necessárias para implantaçao da Base
da Guarda Civil Municipal no bairro
Jardirn Portela.

INDICO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor Soares,
Prefeito do MunicIpio de ltapevilSP, que interceda junta a Secretaria de
Seguranca, Trànsito e Transporte aos cuidados do secretário Kieber Ferreira
Maruxo, solicitando que sejam realizados os estudos e adotadas as
providências necessárias paramplantacao da Base da Guarda Civil Municipal
na Praca Vereador Roberval Luiz Mendes da Silva, localizada entre a Rua
Rafael Barranco e Rua São João Da Boa Vista, no Jardim Portela

J ustificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Sen hores Vereadores:

Trata-se de uma acao de seguranca pUblica, devido estarmos recebendo
diversos relatos dos municipes que sofrerarn abordagens ou tiveram itens
furtados ao transitar por este local que dá acesso.a diversos bairros da cidade.
Urna das maiores preocupaçOes do cidadão de bern nos dias de hoje é corn a
violência, e infelizmente em nossa cidade não é diferente.

A GCM ira desenvolver atividades de prevencao da seguranca püblica para
a protecao de bens, servicos, patrimônios e cidadãos corn a intuito de diminuir
os Indices de criminalidade e aumento da sensacão de seguranca, para Os

moradores deste e bairro próximos.
Diante do exposto, considerando-se a irnportância deste servico de

seguranca, peco o atendirnento do pedido corn destaque para que sejam
solicitadas a Secretaria Municipal de Seguranca para que sejarn realizados as
estudos e adotadas as providéncias necessárias para irnplantacao da Base da
Guarda Civil Municipal neste bairro.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 06 de junho de 2018.

Thiago1afilva Santos
Veredorhiaguinho

CAMARA MUM'C1P- DE TAPEV

PgOTOCP.()  POOLq

0

S4

OS

AS ...

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- kila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11)4/41-4472 - wwwcainaraitapevi.sp.gov.br